
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

IČO: 26069539 

DIČ: CZ26069539 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 6820472/0800 

Zaregistrováno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 12029. 

 
 
 
 
 

455 

 

 

 

Z Á P I S  

ze 4. zasedání dozorčí rady 

 
Datum:  12. 12. 2024 
 
Čas:   16:30 hodin 
 
Místo:   Žižkovo náměstí 3, 390 01 Tábor, místnost č.127 (kancelář starosty)  
 
Zasedání řídil: Ing. Štěpán Pavlík 
 
Přítomni:  Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M., Ing. Štěpán Pavlík, Jiří Rangl  
 
Hosté:   Ing. Lubor Tomanec, Oldřich Zimmel.   
 
 
 
 
Schválený program:  
 

1. Zahájení, určení zapisovatele  

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z předchozího zasedání a kontrola plnění usnesení 

4. Rozhodnutí mimo zasedání dozorčí rady  

5. Finanční plán 

6. Plán investic a oprav 

7. Veřejné zakázky 

8. Přehled uskutečněných plateb nad 100  000 Kč  

9. Majetkové dispozice  

10. Schválení odměny jednateli společnosti  

11. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Zahájení, určení zapisovatele 

Zasedání dozorčí rady zahájil předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík v 16:30 hod. přivítáním 
všech přítomných a konstatováním, že jsou přítomni všichni členové dozorčí rady a zasedání je tedy 
usnášeníschopné. Dále předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík navrhl určit zapisovatelem 
z dnešního zasedání Oldřicha Zimmela. Zapisovatel byl jednomyslně schválen.  

Usnesení k tomuto bodu: 

32/4/2024 
DR určuje zapisovatele Oldřicha Zimmela. 
(3:0:0) 

 

2. Schválení programu  

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík předložil návrh programu dnešního zasedání  a vznesl 
dotaz, zda má někdo z  členů dozorčí rady návrh na úpravy programu. Žádný návrh nebyl vznesen                  
a program byl schválen dle předloženého návrhu.  

Usnesení k tomuto bodu: 

33/4/2024 
DR schvaluje program zasedání dle předloženého návrhu.  
(3:0:0) 

 

3. Kontrola zápisu z předchozího zasedání a kontrola plnění usnesení  

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík provedl kontrolu zápisu z  předchozího zasedání dozorčí 
rady a ve spolupráci s jednatelem společnosti provedl kontrolu plnění usnesení. Bylo konstatováno, 
že veškeré úkoly vyplývající ze zápisu a usnesení byly splněny.   

Usnesení k tomuto bodu: 

34/4/2024 
DR bere na vědomí splnění úkolů a usnesení.  
(3:0:0) 

 
4. Rozhodnutí mimo zasedání dozorčí rady  

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík informoval dozorčí radu, že v  souladu se společenskou 
smlouvou je nutné rozhodnutí mimo zasedání dozorčí rady (per rollam) zaznamenat do zápisu 
z nejbližšího zasedání dozorčí rady. V  souladu s touto povinností předseda dozorčí rady informoval 
dozorčí radu o skutečnosti, že v  období od minulého zasedání dozorčí rady do dnešního dne bylo 
přijato toto rozhodnutí DR formou per rollam :  

31/PR/2024 
DR 
I. bere na vědomí plánové kalkulace cen vody pro kalendářní rok 2025 pro Vodárenskou společnost 
Táborsko s.r.o., předložené provozovatelem ČEVAK a.s.  
II. schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2025 v  jednosložkové formě ve výši 57,45 Kč vodné 
a 52,75 Kč stočné, celkem 110,20 Kč bez DPH, tj. 51,61 Kč vodné a 46,19 Kč stočné bez DPH za 
pohyblivou složku při přepočtu na dvousložkovou formu, přičemž pevná sl ožka se nemění. 
III. schvaluje ceny vody předané pro rok 2025 ve výši 41,73 Kč bez DPH v  jednosložkové formě.  
IV. schvaluje výši nájemného na rok 2025 ve výši 131  619 606 Kč bez DPH. 
V. pověřuje jednatele společnosti Ing. Lubora Tomance podpisem kalkulací.  
VI. ukládá jednateli společnosti vyhlásit ceny vody pro kalendářní rok 2025 v  souladu s legislativou. 
(3:0:0) 

Dozorčí rada vzala tuto informaci na vědomí.  

Usnesení k tomuto bodu: 

35/4/2024 
DR bere na vědomí informaci, že v období od minulého zasedání dozorčí rady do dnešního dne bylo 
přijato rozhodnutí DR formou per rollam č. 31/PR/2024. 
(3:0:0) 

 

 

 



5. Finanční plán 

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík požádal jednatele společnosti Ing. Lubora Tomance o 
okomentování plnění finančního plánu k 31. 10. 2024 a okomentování aktualizovaného finančního 
plánu pro období 2024 – 2043, které bylo členům dozorčí rady zasláno společně s podklady na 
dnešní zasedání. Ing. Lubor Tomanec podrobně okomentoval jednotlivé položky finančního plánu, 
zdůvodnil odchylky v plnění a představil aktualizovaný plán na následující období . Dále odpověděl 
na doplňující dotazy členů dozorčí rady , které se týkaly finančního plánu. Dozorčí rada vzala plnění 
finančního plánu na vědomí bez připomínek  a schválila jeho aktualizaci.  

Usnesení k tomuto bodu: 

36/4/2024 
DR bere na vědomí plnění finančního plánu k  31. 10. 2024. 
(3:0:0) 

37/4/2024 
DR schvaluje aktualizaci finančního plánu dle předloženého návrhu . 
(3:0:0) 

 

6.      Plán investic a oprav 

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík požádal  technického náměstka společnosti Oldřicha 
Zimmela o okomentování plnění plánu investic a oprav k 31. 10. 2024 a okomentování 
aktualizovaného plánu investic a oprav pro období 2024 – 2028, včetně výhledu, které bylo členům 
dozorčí zasláno společně s  podklady na dnešní zasedání. Oldřich Zimmel podrobně okomentoval 
jednotlivé položky plánu investic a oprav , zdůvodnil odchylky v plnění a představil aktualizovaný 
plán na následující období . Pro rok 2025 aktualizovaný plán investic a oprav počítá s  celkovými 
výdaji na investice a opravy ve výši 217 101 tis. Kč bez DPH, z tohoto 27 509 tis. Kč bez DPH činí 
opravy a 189 592 tis. Kč bez DPH činí investice. Dále Oldřich Zimmel informoval dozorčí radu o 
skutečnosti, že plán je sestaven na základě koordinačních schůzek se zástupci měst Tábor, 
Sezimova Ústí a Planá nad Lužnicí a koresponduje s koordinační schůzkou pro investiční akce pro 
aglomeraci těchto měst, která proběhla 27. 11. 2024 na městském úřadě v  Táboře. Na tomto 
koordinačním jednání bylo od společnosti EG.D Plyn sděleno, že s  největší pravděpodobností 
nebudou mít v roce 2025 finanční prostředky na rekonstrukci p lynovodu v Plané nad Lužnicí v ulici 
Nová a Hájkova, kdy tato akce měla být koordinována s  městem Planá nad Lužnicí a VST . Z těchto 
důvodů byla tato akce z  plánu investic a oprav VST vyjmuta z  roku 2025 a přesunuta na rok 2026 
s tím, že v případě, kdyby se EG.D nakonec podařilo na rok 2025 zajistit finanční prostředky , bude 
tato akce VST realizována v  roce 2025 místo plánované akce „Tábor, přivaděč Měšice -Záluží – 
oprava vodovodu, I. etapa“. V závěru tohoto bodu technický náměstek podrobněji informoval dozorčí 
radu o akcích které právě probíhají, nebo o akcích, které budou v nejbližší době dokončeny, nebo 
naopak zahájeny: Tábor-Hlinice, vodovod a kanalizace – I. etapa – vodovod; Tábor, Vodňanského 
x Vožická – rekonstrukce vodovodu a kanalizace – II. etapa; Opravy stavebních objektů na AČOV 
Tábor – oprava šnekové čerpací stanice; Zpracování čistírenských kalů na AČOV Tábor ; Planá nad 
Lužnicí, Nad Hejtmanem – dostavba části kanalizace,II. etapa; Sezimovo Ústí Dr. E. Beneše – 
rekonstrukce kanalizace 2. a 3. etapa.; Sezimovo Ústí, Okružní ulice – dostavba vodovodu a 
kanalizace. Dozorčí rada vzala plnění plánu investic a oprav na vědomí bez připomínek  a schválila 
jeho aktualizaci.  

Usnesení k tomuto bodu: 

38/4/2024 
DR bere na vědomí plnění plánu investic a oprav k 31. 10. 2024. 
(3:0:0) 

39/4/2024 
DR schvaluje aktualizaci plánu investic a oprav dle předloženého návrhu . 
(3:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Informace o veřejných zakázkách  

Technický náměstek Oldřich Zimmel podal dozorčí radě informace k  veřejným zakázkám. 
Konstatoval, že v souladu s požadavkem dozorčí rady na podávání informací emailem členům DR 
o zahájení veřejných zakázek nad 1  000 000 Kč bez DPH, nebyla v období od minulého zasedání 
dozorčí rady do dnešního dne  zahájena žádná taková veřejná zakázka. Dozorčí radě byl předložen 
na vědomí i přehled veškerých zakázek VST nad 250  000 Kč bez DPH, který je průběžně veden 
v souladu se směrnicí VST č. 1/2022 „Zadávání veřejných zakázek zadávaných mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek“. Dále technický náměstek informoval dozorčí radu 
o skutečnosti, že v období od minulého zasedání dozorčí rady do dnešního dne nebyla zahájena 
žádná veřejná zakázka, která by vyžadovala souhlas dozorčí rady, tedy veřejná zakázka 
s předpokládanou hodnotou nad 6  000 000 Kč bez DPH. Dozorčí rada vzala informace o veřejných 
zakázkách na vědomí.  

Usnesení k tomuto bodu: 

40/4/2024 
DR bere na vědomí informace k  veřejným zakázkám bez připomínek.  
(3:0:0) 

 

8. Přehled plateb uskutečněných nad 100  000 Kč 

Jednatel společnosti Ing. Lubor Tomanec v souladu s usnesením dozorčí rady č. 9/1/2024 předložil 
dozorčí radě na vědomí přehled plateb nad 100  000 Kč uskutečněných v  předchozích měsících. 
Dozorčí rada vzala přehled plateb na vědomí a pověřila předsedu dozorčí rady Ing. Štěpána Pavlíka 
podpisem přehledu za dozorčí radu.  

Usnesení k tomuto bodu: 

41/4/2024 
DR  
I. bere na vědomí přehled uskutečněných plateb nad 100  000 Kč za měsíce 11 a 12 / 2024 
II. pověřuje předsedu dozorčí rady Ing.  Štěpána Pavlíka podpisem přehledu uvedeného v části I. 
tohoto usnesení. 
(3:0:0) 

 

9. Majetkové dispozice 

Jednatel společnosti Ing. Lubor Tomanec předložil dozorčí radě  k rozhodnutí záležitosti, které se 
týkají majetkových dispozic VST. Konkrétní závěry jsou uvedeny v  usnesení k tomuto bodu. 

Usnesení k tomuto bodu: 

42/4/2024 
DR  
I. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Vodárenskou společností Táborsko s.r.o., jako 
obdarovaným a společností KUBKUZ REALITY s.r.o., se sídlem Zavadilská 3195, 390 02 Tábor, IČ 
095 95 945 jako dárcem, v předloženém znění, jejíž předmětem je nebytí stavby vodovodu pro 
veřejnou potřebu, vybudovaného  v rámci akce s názvem „Vodovodní řad V1, Javorová ulice Tábor 
- Měšice“. 
II. pověřuje jednatele společnosti  Ing. Lubora Tomance podpisem darovací smlouvy uvedené v  části 
I. tohoto usnesení.  
(3:0:0) 

43/4/2024 
DR  
I. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi Vodárenskou společností Táborsko s.r.o., jako 
obdarovaným a společností OKTANnew cz, s.r.o., se sídlem Habrová 2655/4, Žižkov, 130 00 Praha 
3, IČ 264 76 622 jako dárcem, v  předloženém znění, jejíž předmětem je nebytí stavby kanalizace 
pro veřejnou potřebu, vybudované v  rámci akce s názvem „Tlaková kanalizace u ČS Horky“.  
II. pověřuje jednatele společnosti Ing. Lubora Tomance podpisem darovací smlouvy uvedené v  části 
I. tohoto usnesení.  
(3:0:0) 

 

 

 

 



10. Schválení odměny jednateli společnosti  

Předseda dozorčí rady Ing. Štěpán Pavlík předložil v souladu s článkem 3., odst. 2) smlouvy o 
výkonu funkce jednatele návrh na vyplacení odměny jednateli společnosti za II. pololetí roku 2024. 
Dozorčí rada schválila odměnu jednateli dle předloženého návrhu.  

Usnesení k tomuto bodu: 

44/4/2024 
DR 
I. v souladu s článkem 3., odst. 2) smlouvy o výkonu funkce jednatele  souhlasí s vyplacením 
odměny jednateli společnosti Ing. Luboru Tomancovi  dle předloženého návrhu.  
II. pověřuje předsedu dozorčí rady Ing. Štěpána Pavlíka podpisem rozhodnutí o přidělení odměny 
jednateli společnosti za II. pololetí roku 2024.  
(3:0:0) 

 

11. Různé 

V rámci bodu různé byly řešení následující záležitosti.  

Jednatel společnosti Ing. Lubor Tomanec podal dozorčí radě informace o změnách ve vozovém 
parku společnosti. 

Jednatel společnosti Ing. Lubor Tomanec podal informace o stavu mlhopítek. Bylo dohodnuto, že 
na města bude zaslána aktualizovaná nabídka od ČEVAK a.s.. Dále předseda dozorčí rady Ing. 
Štěpán Pavlík informoval dozorčí radu o možnosti využití mlhopítek od j iného dodavatele, než je 
ČEVAK a.s.. 

Jednatel společnosti Ing. Lubor Tomanec podrobně informoval dozorčí radu o postupu prací v  rámci 
akce „Zpracování čistírenských kalů na AČOV Tábor“ a vývoji jednání ohledně likvidace kalů a 
následně produktu z pyrolyzéru.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:30 hod. 

 

Termín příštího zasedání dozorčí rady bude dohodnut operativně.  

 

 

 

 

______________________     ______________________ 
Oldřich Zimmel                 Ing. Štěpán Pavlík  

 Zapisovatel                Předseda dozorčí rady  


